Protokół Nr 10/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 24 lutego 2020 roku 
Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu  w Lipnie zwołane zostało przez Przewodniczącego Komisji- Pana Mariusza Linkowskiego. Odbyło się w Starostwie Powiatowym w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10 b. 
1. Otwarcie posiedzenia.
Przewodniczący Komisji M. Linkowski przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości (Panią Barbarę Małkiewicz-Skarbnika Powiatu, Pana Zbigniewa Chmielewskiego- Sekretarza Powiatu, Pana Jarosława Skrzyniarza-Z-cę Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie, Panią Elizę Jałowiecką- Rudewicz- p.o. Naczelnika Wydziału Środowiska i Architektury, Panią Edytę Zielińską- Naczelnika Wydziału Edukacji) i dokonał otwarcia posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący Komisji stwierdził, że obecnych jest 5 członków na 5-osobowy skład Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.
/lista obecności w załączeniu do protokołu/ 
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodniczący Komisji odczytał proponowany porządek posiedzenia i zwrócił się do członków Komisji o uwagi.
Uwag nie było. 
Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
a) zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2020 rok; 
b) ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu lipnowskiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
c) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających;
d) zmiany Uchwały Nr X/81/2019 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 26 września 2019 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
6. Wyrażenie opinii w sprawie propozycji nabycia przez Pana M. Krajewskiego budynku po byłym Liceum Pedagogicznym w Skępem (dawniej Wymyślinie).
7. Wyrażenie opinii w sprawie przyłączenia budynków Powiatu Lipnowskiego położonych przy ul. Okrzei do miejskiego ciepłociągu. 
8. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2019 roku.  
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji czy mają uwagi do protokołu                                     z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
Uwag nie było. 
Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 9/2019 z posiedzenia Komisji Budżetu                i Finansów w dniu 9 grudnia 2019 roku.  
5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
a) zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2020 rok; 

Pani Barbara Małkiewicz- Skarbnik Powiatu powiedziała, że zmiany w budżecie dotyczą głównie  uregulowań odnośnie przetargów. Zaoszczędzono kwotę 479 244,00 zł. Zaistniała potrzeba zakupu dwóch agregatów do lipnowskiego szpitala za kwotę 450 000,00 zł. Potrzeba jest również remontu tego budynku starostwa, ponieważ po przeniesieniu Wydziału Komunikacji i Transportu nastąpi reorganizacja pomieszczeń starostwa. 
W budżecie zaproponowano zmniejszenie wydatków na promocję powiatu, a zwiększono wielkość dotacji na turystykę oraz zmniejszono środki na patronaty. Proponuje się zwiększenie dotacji  na kulturę, a pozostałe środki przeznaczyć na: 
- 75 000,00 zł na zakup samochodu na potrzeby KPP w Lipnie,
- 50 000,00 zł na działania ochotniczych straży pożarnych,
- 10 000,00 zł na zakup sztandaru dla KP PSP w Lipnie.
-  96 000,00 zł na zwiększenie dotacji dla Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego w Lipnie. W budżecie przeznaczono 150 000,00 zł na montaż paneli fotowoltaicznych w ZST w Lipnie, z uwagi na to, iż w tym roku będzie wymieniane także pokrycie dachowe. 
Starosta powiedział, że kwotę 230 000,00 zł wprowadzono o do dochodów co pozwoliło zwiększyć wydatki we własnym budżecie. Przeznaczono 450 000,00 zł na zakup dwóch agregatów do miejscowego szpitala. Przeniesiono środki z patronatów na inne niezbędne wydatki. . Szpital w Lipnie zakończył poprzedni rok budżetowy, jako jedyny w Polsce, zyskiem. W szpitalu w Lipnie zatrudniono już 9 nowych lekarzy, na oddział: ginekologiczny, neurologiczny, chirurgiczny, wewnętrzny. Opracowana jest już ostateczna wersja projektu na szkołę muzyczną. Planuje się rozbudowę szkoły specjalnej, w tej chwili wysłano zapytanie ofertowe co do wyboru projektanta. Na inwestycje przeznaczono ponad 9 ml  zł, natomiast na remonty 3 091 000 zł. 
Starosta dodał, że jest przedsiębiorca zainteresowany gruntami w tzw strefie ekonomicznej w Kolankowie, które wyceniono na kwotę  1 046 000,00 zł za 5,4 ha. Ogłoszono przetarg na sprzedaż działek przy ul. Nieszawskiej. Kończą się prace związane z budową pawilonu przy ul. Nieszawskiej. Na Fundusz Solidarnościowy planuje się zwiększyć kwotę o 350 000 zł.    
Więcej uwag nie było.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania. 
Komisji Budżetu i Finansów w obecności 5 członków jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2020 rok.
b) ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu lipnowskiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;   

Pan Jarosław Skrzyniarz- Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie- powiedział, że konieczność podjęcia tej uchwały spowodowana jest zmianą art. 40 ustawy o drogach publicznych dodano urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej.  Ustawodawca określił wprost pobieraną opłatę oraz  jakie są urządzenia telekomunikacyjne. Dotychczas obowiązująca uchwała Rady Powiatu w Lipnie z 2004 r. pozostaje w niezmienionej postaci. Zmiany uwarunkowań gospodarczych, finansowych, administracyjnych, a także prawnych  spowodowały konieczność przystosowania jej do obowiązujących przepisów. W tej sytuacji  niezbędna jest aktualizacja  stawek opłat związanych z zajęciem pasa drogowego dróg  powiatowych. Ustawa po zmianach została usprawniona.  
Więcej uwag nie było.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.
Komisja Budżetu i Finansów w obecności 5 członków Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu lipnowskiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;   
c) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających; 

Pani Eliza Jałowiecka- Rudewicz- p.o Naczelnik Wydziału Środowiska i Architektury- powiedziała, że jest to uchwała wywoływana corocznie. Dyspozycje usunięcia statku wydaje policjant po stwierdzeniu, że osoba  prowadząca dany pojazd jest w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego. Pojazd pozostawia się na  wyznaczonym przez Starostę parkingu strzeżonym, aż do uiszczenia opłaty za usuniecie i przechowywanie.  Na każdy rok minister właściwy  do spraw finansów publicznych  ogłasza w drodze obwieszczenia w Monitor Polski” maksymalne stawki opłat. Obecnie korzysta się z parkingu przy ZDP w Lipnie. Nie było jeszcze przypadku dyspozycji usunięcia statku lub innego obiektu pływającego.  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.
Komisja Budżetu i Finansów w obecności 5 członków jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających. 
d) zmiany Uchwały Nr X/81/2019 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 26 września 2019 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Uchwała zmieniana w § 1 niniejszej uchwały w §14 posiadał zapis „Zwiększenie liczby uczniów  w szkole i placówce niepublicznej w ciągu roku ponad planowaną liczbę uczniów określoną we wniosku, o którym mowa w §11 nie ma wpływu na zwiększenie kwoty dotacji.” Ministerstwo Edukacji Narodowej interpretuje zapis ustawy  o finansowaniu zadań oświatowych, która mówi, że dotacja należy się według faktycznej liczby uczniów czy wychowanków, którzy w danym miesiącu uczęszczają do danej szkoły bądź placówki. Stanowisko to podzielają również sądy orzekające w sprawach o zapłatę należnej niepublicznej szkole dotacji stwierdzając, że podstawą wyliczenia dotacji powinna być jedynie rzeczywista liczba uczniów uczęszczających do danej szkoły.  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.
Komisja Budżetu i Finansów w obecności 5 członków jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie zmiany Uchwały Nr X/81/2019 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 26 września 2019 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
6. Wyrażenie opinii w sprawie propozycji nabycia przez Pana M. Krajewskiego budynku po byłym Liceum Pedagogicznym w Skępem (dawniej Wymyślinie).

Starosta Lipnowski powiedział, że wpłynęło pismo od M. Krajewskiego, który zaproponował odkupienie budynku po dawnym Liceum Pedagogicznym w Skępem. Problem jest w tym, że nie ma dojazdu do tej nieruchomości, a do umowy kupna sprzedaży potrzebne jest uregulowanie tej kwestii. 
Starosta zaproponował odstąpić od opiniowania w tej sprawie  do czasu wyjaśnienia dojazdu do nieruchomości. 
Komisja postanowiła wstrzymać się z wyrażeniem opinii w sprawie zamiaru zakupu budynku po byłym Liceum Pedagogicznym w Wymyślinie, do czasu wyjaśnienia kwestii korzystania z drogi dojazdowej do tegoż budynku (ustanowienia służebności drogi koniecznej). 
7. Wyrażenie opinii w sprawie przyłączenia budynków Powiatu Lipnowskiego położonych przy ul. Okrzei do miejskiego ciepłociągu.

Pan Zbigniew Chmielewski- Sekretarz Powiatu powiedział, że był w PUK  w Lipnie wraz z Panią Iwona Mikołajczyk- Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Lipnie w tej sprawie. Fakt jest taki, że przyłącze ciepłociągu kończy się przy bramie wjazdowej do parku i potrzeba jest zgoda  konserwatora przyrody, aby ciepłociąg przebiegał przez park. Prezes PUK nie wnosi sprzeciwu  co do przyłączenia budynków powiatu Lipnowskiego, potrzebuje jednak deklaracji Powiatu o przyszłościowym podłączeniu budynków przy ul. Okrzei. Przyłącze będzie dokonywane w odstępach  dwuletnich, więc nie będzie to generowało tak dużych kosztów w budżecie. Biorąc pod uwagę wymiany pieca, zakup opału i zatrudnienie palaczy. Racjonalnym rozwiązaniem byłoby podłączenie budynków przy ul. Okrzei  do miejskiego ciepłociągu.  
Komisja Budżetu i Finansów w obecności 5 członków jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawę przyłączenia budynków Powiatu Lipnowskiego położonych przy ul. Okrzei do miejskiego ciepłociągu.
8. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2019 roku.

Przewodniczący Komisji odczytał sprawozdanie z działalności Komisji w 2019 roku                               i zwrócił się o uwagi.
Uwag nie było.
Komisja Budżetu i Finansów w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z działalności Komisji w 2019 roku” i skierowała je na sesję Rady.
9. Sprawy różne.

Nie było.
10. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Mariusz Linkowski zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 24 lutego 2020 roku.
Protokołowała:
Karolina Stasiak
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